[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   18.02.2013 г. № 23
Об утверждении Реестра муниципальных
услуг муниципального образования Бегуницкое
сельское поселение Волосовского муниципального
района Ленинградской области.
В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации МО Бегуницкое СП от 18.11.2010 № 113 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования
 Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (приложение).
2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Бегуницкое сельское поселение                                        А.И.Минюк
Приложение

Утверждено

Постановлением главы
администрации МО Бегуницкое СП

от  18.02.2013 г.   № 23
РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Поряд

ковый

номер

услуги

	Наименование муниципальной услуги

---------------------

Наименование необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальной услуги

	Исполнители муниципальных услуг

(структурное подразделение Администрации СП, муниципальное учреждение)

------------------

Исполнители необходимых и обязательных услуг (муниципальные учреждения и иные организации)
	Наличие муниципаль-ного

задания

(да / нет)

	Категории получателей (потребителей) муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, предусматривающий оказание муниципальной услуги, необходимых и обязательных услуг (дата, номер, наименование статьи, пункта)
	Нормативно-правовой акт о принятии административного регламента о муниципальной услуге

 (дата, номер)

	Результат предоставления услуги
	Возмездность

предоставления

услуги

(платная / нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Принятие граждан на учет в качестве, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Специалист по ЖКХ администрации Бегуницкого СП
	нет
	граждане Российской Федерации
	Решение Совета депутатов № 126 от 24.01.2012
	Постановление главы администрации

№ 72 от 28.08.2012
	Постановка на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, отказ в постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении
	бесплатно

	1.1
	Предоставление справки с места жительства (форма 9, выписка из домовой книги)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.2
	Предоставление справки Форма 7 (характеристика жилого помещения)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.3
	Справка о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи (до 1998 г.)
	Филиал ГУП «Леноблинвентаризация»

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.4
	Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, документ, подтверждающий принятие компетентными органами решения о предоставлении жилого помещения, иные документы подтверждающие право пользования жилым помещением)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.5
	Заключения органов опеки и попечительства
	Органы опеки и попечительства

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.6
	Выдача документа, содержащего сведения о доходах заявителя и членов его семьи за двадцать четыре месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о принятии на учет

	Организация по месту работы (службы)

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.7
	Выдача справок о размере стипендии, выплачиваемой обучающимся в учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования, аспирантам и докторантам, обучающимся с отрывом от производства в аспирантуре и докторантуре при образовательных учреждениях высшего профессионального образования и научно-исследовательских учреждениях, слушателям духовных учебных заведений, а также компенсационные выплаты указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям
	Учебные заведения

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.8
	Предоставление справки о размере пособия по безработице и других выплат безработным
	Центр занятости населения

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.9
	Предоставление справки о размере ежемесячного пожизненного содержания судей, вышедших в отставку
	Организация, осуществляющая данные виды выплат

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.10
	Выдача документов, подтверждающих право на дополнительную площадь (для граждан, имеющих право на дополнительную площадь)
	Уполномоченная организация

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.11
	 Предоставление справки о размере алиментов
	Организация по месту работы

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.12
	 Предоставление справки о размере пенсии
	Организация, осуществляющая данные виды выплат

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.13
	Предоставление справки о размере денежных средств, выплачиваемых опекуну (попечителю) на содержание подопечных детей
	Органы, предоставляющие данную услугу

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.14
	Предоставление справки о размере ежемесячного пособия супругам военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, в период проживания в местностях, где они не могут трудоустроиться по специальности, а также в период, когда супруги военнослужащих вынуждены не работать по состоянию здоровья детей
	Организация по месту службы военнослужащего

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.15
	Предоставление справки о размере ежемесячной компенсационной выплаты неработающим женам лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы в отдаленных гарнизонах и местностях, где отсутствует возможность их трудоустройства.
	 Органы внутренних дел, органы, учреждения уголовно-исполнительной системы

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.16
	Предоставление справки о размере ежемесячных страховых выплат по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
	Фонд социального страхования Российской Федерации

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.17
	Предоставление справки о сумме оплаты по гражданско-правовому договору
	Работодатель

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.18
	Предоставление справки о суммах авторского вознаграждения.

	Организация, осуществляющая данные виды выплат

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.19
	Предоставление справки о суммах, получаемых авторами служебных изобретений, полезных моделей, промышленных образцов
	Организация, осуществляющая данные виды выплат

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.20
	Предоставление справки о доходах
	ИФНС

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	Предоставление справки о доходах по акциям и иным ценным бумагам, других доходах от участия в управлении собственностью организации.
	Организация, осуществляющая данные виды выплат

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.21
	Предоставление справки (выписка со счета) о наличии у членов семьи сбережений, хранящихся во вкладах в банках
	Кредитная организация

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	платно

	1.22
	Предоставление справки о размере единовременного пособия при увольнении
	Организация по месту работы (службы)

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.23
	Предоставление справки о размере пособий на детей.
	Комитет социальной защиты населения

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.24
	Предоставление справки о наличии (отсутствии) в собственности у гражданина и членов его семьи жилых помещений, жилых домов, и иных строений и сооружений, земельных участков (выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним)
	ФС государственной регистрации, кадастра и картографии

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	платно

	1.25
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра юридических лиц/Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	ИФНС

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.26
	Предоставление выписки из финансово-лицевого счета с места постоянного проживания с указанием количества проживающих граждан
	ООО «ВУК

ООО «Расчетный центр»

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.27
	 Предоставление заключения (отчета) независимого оценщика о рыночной стоимости объекта недвижимости
	Организации, осуществляющие оценку недвижимости

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	1.28
	Предоставление справки, подтверждающей факт пожара
	Территориальный отдел ГПН Волосовского района УГПН ГУ МЧС России по Ленинградской

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	2
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Специалист по ЖКХ администрации Бегуницкого СП
	нет
	граждане Российской Федерации
	Решение Совета депутатов № 126 от 24.01.2012
	Постановление главы администрации

№ 129 от 19.11.2012
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	бесплатно

	3
	Выдача документов (оформление архивных справок, выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Специалисты администрации Бегуницкого СП
	нет
	граждане Российской Федерации
	Решение Совета депутатов № 126 от 24.01.2012
	Постановление главы администрации

№ 128 от 19.11.2012
	Выдача документов (оформление архивных справок, выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	бесплатно

	3.1
	Предоставление справки с места жительства (форма 9, выписка из домовой книги)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	3.2
	Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, документ, подтверждающий принятие компетентными органами решения о предоставлении жилого помещения, иные документы подтверждающие право пользования жилым помещением)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	3.3
	Предоставление кадастрового паспорта земельного участка
	ФС государственной регистрации, кадастра и картографии

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	платно

	3.4
	Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (доверенность)
	Нотариус

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	платно

	4
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Специалисты по ЖКХ администрации Бегуницкого СП
	нет
	граждане Российской Федерации
	Решение Совета депутатов № 126 от 24.01.2012
	Постановление главы администрации

№ 73 от 28.08.2012
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма и заключение с гражданами новых договоров социального найма
	бесплатно

	4.1
	Предоставление справки с места жительства (форма 9, выписка из домовой книги)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	4.2
	Предоставление справки Форма 7 (характеристика жилого помещения)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	4.3
	Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, документ, подтверждающий принятие компетентными органами решения о предоставлении жилого помещения, иные документы подтверждающие право пользования жилым помещением)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	4.4
	Предоставление выписки из финансово-лицевого счета с места постоянного проживания с указанием количества проживающих граждан
	ООО «ВУК

ООО «Расчетный центр»

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	4.5
	Заключения органов опеки и попечительства
	Органы опеки и попечительства

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	5
	Оформление отказа от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение
	Специалисты по ЖКХ администрации Бегуницкого СП
	нет
	граждане Российской Федерации
	Решение Совета депутатов № 126 от 24.01.2012
	Постановление главы администрации

№ 74 от 28.08.2012
	Оформление отказа от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение
	бесплатно

	5.1
	Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, документ, подтверждающий принятие компетентными органами решения о предоставлении жилого помещения, иные документы подтверждающие право пользования жилым помещением)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	5.2.
	Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (доверенность)
	Нотариус

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	платно

	6
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам капитального строительства при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства, помещениям, земельным участкам
	Специалисты администрации Бегуницкого СП
	нет
	граждане Российской Федерации
	Решение Совета депутатов № 126 от 24.01.2012
	Постановление главы администрации

№ 76 от 28.08.2012
	Выдача заявителю постановления о присвоении (предварительного или постоянного адреса), изменении и аннулировании адреса объекту капитального строительства,  земельному участку, помещению, либо отказ в присвоении адреса объекту недвижимости
	бесплатно

	6.1
	Выдача выписки из приказа руководителя учреждения о принятии (назначении) на должность
	Ходатайствующее учреждение

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	6.2
	Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, документ, подтверждающий принятие компетентными органами решения о предоставлении жилого помещения, иные документы подтверждающие право пользования жилым помещением)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	бесплатно

	6.3
	Предоставление выписки из Единого государственного реестра юридических лиц/Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
	ИФНС

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	платно/бесплатно

	6.4
	 Предоставление технического паспорта на жилое (нежилое) помещение
	Филиал ГУП «Леноблинвентаризация»

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	платно

	6.5
	Предоставление кадастрового паспорта земельного участка
	ФС государственной регистрации, кадастра и картографии

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	платно

	6.6
	Предоставление эскизного проекта размещения объектов капитального строительства или реконструкции (генплан М1:500-М1:2000 с указанием сносимых и сохраняемых объектов, эскиз объемно-планировочного решения объектов, основные технико-экономические показатели: планируемое целевое назначение объектов, процент застройки и озеленения, этажность, основные параметры объекта строительства; расчет инсоляции, расчет необходимого количества мест для парковки автотранспорта)
	Проектная организация

	Решение Совета депутатов № 145 от 08.08.2012

	платно